
ПЫШМИНСКАЯ РАЙОННАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

23 июля 2021 г. № 09/57
 

пгт. Пышма

О предложениях по определению помещений, пригодных для
проведения агитационных публичных мероприятий, проводимых в

форме собраний, в период подготовки и проведения выборов
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации восьмого созыва, депутатов
Законодательного Собрания Свердловской области 

В  целях  обеспечения  равных  условий  проведения  предвыборной

агитации  посредством  агитационных  публичных  мероприятий

избирательным  объединениям,  кандидатам  в  период  подготовки  и

проведения  выборов  депутатов  Государственной  Думы  Федерального

Собрания  Российской  Федерации  восьмого  созыва  и  депутатов

Законодательного Собрания Свердловской области, руководствуясь статьей

53 Федерального закона № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных

прав и  права на участие  в  референдуме граждан Российской Федерации»,

статьей  67  Федерального  закона  №  20-ФЗ  «О  выборах  депутатов

Государственной  Думы  Федерального  Собрания  Российской  Федерации»,

статьей  68  Избирательного  кодекса  Свердловской  области,  рассмотрев

представленный администрацией Пышминского городского округа Перечень

помещений,  пригодных  в  соответствии  с  пунктами  3,  4  статьи  67

Федерального закона № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации» и пунктами 3, 4 статьи 68

Избирательного  кодекса  Свердловской  области  для  проведения  на

территории  Пышминского  городского  округа  агитационных  публичных

Решение № 09-57 от 23.07.2021 Предложение об определении помещений.doc



мероприятий, проводимых в форме собраний (письмо от 15 июля 2021 года

№ 3918), Пышминская  районная  территориальная  избирательная

комиссия р е ш и л а:

1. Предложить  главе  Пышминского  городского  округа  определить

Перечень  находящихся  в  муниципальной  собственности  помещений,

пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме

собраний,  предоставляемых  зарегистрированным  кандидатам,  их

доверенным  лицам,  представителям  избирательных  объединений,

зарегистрировавших  списки  кандидатов,  для  проведения  агитационных

публичных  мероприятий  в  период  избирательных  кампаний  по  выборам

депутатов  Государственной  Думы  Федерального  Собрания  Российской

Федерации  восьмого  созыва  и  выборам  депутатов  Законодательного

Собрания  Свердловской  области,  назначенных  на  19  сентября  2021  года

(прилагается). 

2.  Направить  настоящее  решение  в  Избирательную  комиссию

Свердловской области, администрацию Пышминского городского округа.

3.  Разместить  настоящее  решение  на  сайте  Пышминской  районной

территориальной избирательной комиссии.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя Комиссии Леонтьеву С.И.

Председатель
Пышминской районной территориальной

избирательной комиссии С.И. Леонтьева
Секретарь

Пышминской районной территориальной
избирательной комиссии Н.В. Хвостова

Решение № 09-57 от 23.07.2021 Предложение об определении помещений.doc

2



Приложение 
к решению Пышминской районной

территориальной избирательной комиссии
от 23 июля 2021 года № 09/57

ПЕРЕЧЕНЬ
помещений для проведения агитационных публичных

мероприятий в форме собраний в период избирательных кампаний
по выборам депутатов Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации восьмого созыва и выборам
депутатов Законодательного Собрания Свердловской области,

назначенных на 19 сентября 2021 года

Избирательные
участки

Адреса помещений для проведения
агитационных публичных мероприятий

Избирательные
участки 

№ 697–701
пгт. Пышма

-  пгт.  Пышма,  ул.  Куйбышева,  42,  здание  МБУ
ПГО «Центр культуры и досуга»
- пгт. Пышма, ул. Куйбышева, 46, здание МБУ ДО
ПГО  «Пышминский  центр  дополнительного
образования»
- пгт. Пышма, ул. Красных Путиловцев, 19, здание
Ощепковского Дома культуры МБУ ПГО «Центр
культуры и досуга»

Избирательный
участок 
№ 702

д. Талица

-  д.  Талица,  ул.  Калинина,  30,  здание  Талицкого
Дома  культуры  МБУ  ПГО  «Центр  культуры  и
досуга»

Избирательный
участок 
№ 703

д. Холкина

-  д.  Холкина,  ул.  Карла  Маркса,  15,  здание
Холкинского  Дома  культуры  МБУ  ПГО  «Центр
культуры и досуга»

Избирательный
участок 
№ 704

с. Печеркино, д.
Юдина, 

д. Фролы

-  с.  Печеркино,  ул.  Буденного,  17,  здание
Печеркинского Дома культуры МБУ ПГО «Центр
культуры и досуга»

Избирательный
участок 
№ 705

с. Юрмытское, 
д. Заречная, 

д. Салопаткина

-  с.  Юрмытское,  ул.  Кирова,  52,  здание
Юрмытского  Дома  культуры  МБУ  ПГО  «Центр
культуры и досуга»

Решение № 09-57 от 23.07.2021 Предложение об определении помещений.doc

3



Избирательный
участок 
№ 706

с. Трифоново, д.
Устьянка, 

д. Медведева 

-  с.  Трифоново,  ул.  Ленина,  96,  здание
Трифоновского Дома культуры МБУ ПГО «Центр
культуры и досуга»

Избирательный
участок 
№ 708

д. Катарач

-  д.  Катарач,  ул.  Центральная,  33,  здание
Катарачского  Дома  культуры  МБУ  ПГО  «Центр
культуры и досуга»

Избирательный
участок 
№ 709

с. Пульниково

-  с.  Пульниково,  ул.  Школьная,  6,  здание
Пульниковского Дома культуры МБУ ПГО «Центр
культуры и досуга»

Избирательный
участок 
№ 710

с. Чупино

-  с.  Чупино,  ул.  Павлика  Морозова,  2А,  здание
Чупинского  Дома  культуры  МБУ  ПГО  «Центр
культуры и досуга»

Избирательный
участок 
№ 711

д. Пылаева

- д. Пылаева, ул. 50 лет Октября, 33, здание МБУ
ПГО «Центр культуры и досуга»

Избирательный
участок 
№ 712

с. Чернышово, д.
Савина, д. Кочевка

-  с.  Чернышово,  ул.  Ленина,  2,  здание
Чернышовского Дома культуры МБУ ПГО «Центр
культуры и досуга»

Избирательный
участок 
№ 713

с. Тимохинское

-  с.  Тимохинское,  ул.  Халтурина,  11,  здание
Тимохинского Дома культуры МБУ ПГО «Центр
культуры и досуга»

Избирательный
участок 
№ 714

с. Черемыш,
№ 715 

д. Духовая

-  с.  Черемыш,  ул.  Ленина,  66,  здание
Черемышского Дома культуры МБУ ПГО «Центр
культуры и досуга»

Избирательный
участок 
№ 716

с. Тупицыно, д.
Смирнова., д.

Лепихина

-  с.  Тупицыно,  ул.  Ленина,  16,  помещение  Дома
культуры в здании администрации Пышминского
городского округа 

Избирательный -  с.  Четкарино,  ул.  Советская,  32а,  здание

Решение № 09-57 от 23.07.2021 Предложение об определении помещений.doc

4



участок 
№ 717

с. Четкарино, д.
Родина, д. Бунькова, д.

Сыскова, 
д. Горушки, д.

Трубина

Четкаринского Дома культуры МБУ ПГО «Центр
культуры и досуга»

Избирательный
участок 
№ 718

д. Комарова, д.
Русакова

-  д.  Комарова,  пер.  Школьный,  2,  здание
Комаровского  Дома культуры МБУ ПГО «Центр
культуры и досуга»

Избирательный
участок 
№ 719

п. Первомайский, п.
Ключевской, п.

Южный

-  п.  Первомайский,  ул.  Ленина,  1Г,  здание
Первомайского Дома культуры МБУ ПГО «Центр
культуры и досуга»

Избирательный
участок 
№ 721

с. Боровлянское, 
д. Налимова

-  с.  Боровлянское,  ул.  Ленина,  27,  здание
Боровлянского Дома культуры МБУ ПГО «Центр
культуры и досуга»

Избирательный
участок 
№ 722

д. Мартынова, 
д. Нагибина

-  д.  Мартынова,  ул.  Молодежная,  1А,  здание
Мартыновского Дома культуры МБУ ПГО «Центр
культуры и досуга»

Избирательный
участок 
№ 723

д. Речелга, д.
Смородинка, п.

Крутоярский

-  д.  Речелга,  пер.  Школьный,  3,  помещение
Речелгинской  сельской  библиотеки  МБУ  ПГО
«Библиотечно – информационный центр»

Решение № 09-57 от 23.07.2021 Предложение об определении помещений.doc

5


